
,g
L") :""":

7
·---= " ""

-ÚĽ:.

EVROPSKA UNIE
Evrooské struk'uräm 3 invesbčm kridy
Operační program Výzkum. výv« a vzděláváni .

Veřejnoprávní smlouva o předfinancování a spolufinancování
projektu

Číslo smlouvy: S-5083/ŠKS/201 8

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený prof. MUDr. Zdeňkem Seidlem, CSc., radním pro oblast školství Středočeského
kraje
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095
bankovní spojení PPF banka a.s, číslo účtu 4440009090/6000
(dále jen ,,posjgtovatel")

a

Krajská hospodářská komora Střední Čechy
se sídlem Tyršova 106, 261 01 Příbram
zastoupená Ing. Ivanou Chottovou, předsedkyní
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 30850
lČ: 25722077, DIČ: CZ25722077
číslo bankovního účtu: 19-5540360237/0100
(dále jen ,,Příjemce")

uzavřely na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
tuto Veřejnoprávní smlouvu o předňnancování a spolufinancování projektu (dále jen

,,Smlouva").



ČI. I.
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout:
a) návratnou finanČní výpomoc ve výši maximálně 2 965 000,- KČ

(dvamilionydevětsetšedesátpěttisíc korun českých) (dále jen ,,návratná
,/ínanční výpomoc"), určenou na předfinancování realizace projektu
,,Implementace krajského akčního plánu Středočeského kraje" (dále jen
,,Projekt") realizovaného v souladu s podmínkami Programu specifikovaného
v ČI. I. odst. 3. této smlouvy,

b) úČelovou dotaci ve výši maximálně 156 000,- KČ (jednostopadesátšesttisíc
korun českých) (dále jen ,,dotace") určenou na spolufinancování realizace
Projektu ,,Implementace krajského akčního plánu Středočeského kraje" (dále
jen ,,Projekt"), realizovaného v souladu s podmínkami Programu
specifikovaného v ČI. I. odst. 3. této smlouvy.

2. Účelem a hlavním cílem Projektu je podpořit intervence naplánované v krajském akčním
plánu vedoucí ke zkvalitnění řízení a zvýšení kvality vzdělávání na území Středočeského
kraje, prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, které jsou komplementární
s aktivitami škol. Projekt je zaměřen na podporu rozvoje čtenářské a matematické
gramotnosti, podporu polytechnického vzdělávání na ZŠ a SŠ včetně investic do
technického vybaveni SOŠ a SOU, rozvoje SŠ jako center celoživotního vzdělávání,
kariérové poradenství, podporu podnikavosti žáků, podporu odborného vzdělávání včetně
spolupráce škol a zaměstnavatelů, podpora ICT dovedností žáků ZŠ a SŠ včetně investic
do vybavení IT technikou. Specifikace Projektu je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Projekt bude Příjemcem realizován v souladu s podmínkami, které stanoví poskytovatel
dotace (MŠMT) Programu OP VVV, výzva č. 02_16 034 Implementace krajských
akčních plánů v prioritní ose 3 OP (dále jen ,,Program"). Příjemce je povinen dodržet
podmínky stanovené v Pravidlech pro žadatele a Příjemce výzvy OP vvv, jejichž
závazná verze je uvedena v právním aktu poskytovatele dotace (MŠMT)
o poskytnutí/převodu podpory nebo ve výzvě, případně jiných metodických pokynech
vydávaných MŠMT. Příjemce bude realizovat Projekt v souladu se Smlouvou
o partnerství s finančním příspěvkem uzavřenou s Poskytovatelem dne 17. 5. 2018.

4. Návratná finanční výpomoc a dotace budou příjemci poskytnuty z prostředků
Středočeského kaje na předfinancování a kofinancování projektů spolufinancovaných
z EU/EHP. Peníze budou převedeny na bankovní účet Příjemce 19-5540360237/0!00.



5. Finanční prostředky dle této Smlouvy budou jednorázově převedeny v roce 2018 na
základě žádosti Příjemce. Příjemce podá žádost o převod finančních prostředků Odboru
školství Krajského úřadu Středočeského kraje podepsanou oprávněnou osobou.
Oprávněná osoba Příjemce prohlašuje, Že podpis na této smlouvě je zároveň jejím
podpisovým vzorem, kterým bude žádost podepisovat. Vzor žádosti tvoří přílohu č. l
smlouvy. Poskytovatel je oprávněn, v souladu s ustanovením této smlouvy, žádost po
formální i materiální stránce posoudit a výši poskytnutých finančních prostředků upravit.

6. Finanční prostředky v rámci návratné finanční výpomoci jsou příjemci poskytnuty
bezúročně.

7. Finanční prostředky jsou poskytovány Příjemci i na finanční náklady související s účelem
stanoveným v tomto článku smlouvy, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty
v souvislosti s realizací účelu podpory, a to v těchto případech:
a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb.");
b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací účelu podpory nárok na odpočet uhrazené daně z přidané
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.;

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací účelu podpory pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována podpora i na finanční
náklady související s účelem, na který je podpora poskytována, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

8. Finanční prostředky nejsou poskytovány Příjemci na finanční náklady související
s účelem podpory, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací
účelu, na který je podpora poskytována, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s činností, na kterou je podpora
poskytována nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

9. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci účelu, na který jsou návratná
finanční výpomoc a dotace poskytovány, překročí předpokládané finanční náklady,
uhradí Příjemce Částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.



10. Peněžní prostředky poskytované dle této Smlouvy jsou dle zákona č. 320/2001 Sb.
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

11. Ukončením realizace Projektu se pro účely této smlouvy rozumí ukončení Projektu
v souladu s pravidly Programu.

12. Pokud Příjemce zahájil realizaci Projektu ještě před uzavřením této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly
Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Projektu.

ČI. II.
Návratnost finančních prostředků, vypořádání dotace

l. Příjemce se zavazuje vrátit Poskytovateli finanční prostředky z návratné finanční
výpomoci (či. I. odst. 1. písm. a) této smlOuvy)g

a) které již v průběhu realizace Projektu nebudou využity, nebo
b) které byly pokryty dotací od poskytovatele dotace (MŠMT) v rámci Programu

a nebudou v rámci další realizace Projektu opětovně využity.

Příjemce je povinen vrátit Poskytovateli celou částku poskytnuté návratné finanční
výpomoci následujícím způsobem:

a) do 30 dnů od okamžiku, kdy zjistí, že návratnou finanční výpomoc v plné výši
nevyužije (vrácena bude část nevyužité/nevyužitelné návratné finanční výpomoci)
nebo

b) do 30 dnů od okamžiku, kdy finanční prostředky budou pokryty dotací od
poskytovatele dotace (MŠMT) v rámci Programu (vrácena bude část návratné
finanční výpomoci pokrytá dotací od poskytovatele dotace (MŠMT) v rámci

Programu);
c) nejpozději pak v plné výši do 30 dnů od ukončení realizace Projektu v souladu

s pravidly Programu.

2. Nevyužije-li Příjemce poskytnutou dotaci (ČI. I. odst. 1. písm. b) této smlouvy) v plné
výši, je povinen vrátit Poskytovateli nevyužitou část dotace do 30 dnů od okamžiku, kdy
zjistí, že dotaci v plné výši nevyužije, nejpozději pak do 30 dnů od ukončení realizace
Projektu v souladu s pravidly Programu.

3. Návratnou finanční výpomoc a nevyužité prostředky z dotace je Příjemce povinen vrátit
na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to pod stejnými symboly -



stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem
poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních
prostředků jiné údaje.

4. Nebudou-li poskytnuté prostředky vráceny v termínech uvedených v tomto ČI. II.,
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžních prostředků.

5. Příjemce je povinen předložit Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje
nejpozději do 60 dnů od závěrečného finančního vypořádání Projektu ze strany
poskytovatele dotace (MŠMT) v souladu s pravidly Programu finanční vypořádání
návratné finanční výpomoci a dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití
poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rou)očtu Poskytovatele, je-li
k jejich vrácení Příjemce povinen dle této smlouvy.

6. Finanční vypořádání návratné finanční výpomoci bude obsahovat:

a) název Příjemce
b) název Projektu,
C) evidenční číslo této smlQuyy,
f) termín ukončení realizace Projektu,
i) vyúčtování návratné finanční vYpomoci v této struktuře:

· celková maxiinální výše návratné finanční výpomoci uvedená v čláiiku I. odst. l.
písm. a) této smlouvy v KČ,

· celková skutečná výše návratné finanční výpomoci v KČ, která byla na základě této
smlouvy připsána na účet Příjemce,

· částka ze skutečně poskytnuté návratné finanční výpomoci v KČ, kterou Příjemce
již vráti! Poskytovateli,

· částka ze skutečně poskytnuté návratné finanční výpomoci v KČ, kterou má
Příjemce ještě vrátit poskytovateli.

7. Finanční vypořádání dotace bude obsahovat:

a) název Příjemce
b) název Projektu,
c) evidenční číslo této smlouvy,
f) stručnou zprávu o realizaci Projektu se zhodnocením realizace Projektu včetně
konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na
realizaci Projektu a termín ukončení Projektu,
i) vyúčtování Projektu v této struktuře:

· celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu v Kč,
· celkové skutečné uznatelné finanční náklady ná realizaci Projektu v Kč,



· celková maximální výše dotace uvedená v článku I. odst. l. písm. b) této smlouvy
V Kč,

· celková skutečná výše dotace v KČ, která byla na základě této smlouvy připsána na
účet Příjemce,

· částka skutečně poskytnuté dotace v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit
Poskytovateli, z důvodu, že poskytnuté prostředky nepoužil, případně Příjemce
uvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace
z uvedeného důvodu.

8. V případě nedodržení povinností uvedených v předchozích odstavcích 5. až 7. tohoto
článku je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve
výši 0,1 % z celkové částky návratné finanční výpomoci (při nepředložení vypořádání
návratné finanční výpomoci) nebo z celkové částky dotace (při nepředložení vypořádání
dotace) za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání.

ČI. III.
Povinnosti Příjemce

l. Příjemce je povinen ukončit realizaci Projektu nejpozději v termínu stanoveném
v právním aktu Poskytovatele dotace v rámci Programu, tj. nejpozději do 31. 3. 2020.
V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové kázně výši 0,01 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků dle této
smlouvy za každý den prodlení s ukončením realizace Projektu.

2. Příjemce se zayazuje použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc i dotaci výhradně k
účelu uvedenému v této smlouvě, tj. pouze ná realizaci Projektu a jeho průběžné
financováni'; poskytnutá návratná finanční výpomoc i dotace nesmí být Příjemcem
poskytnuty jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o platby spojené
s realizací Projektu, na které byly poskytnuty. Příjemce je povinen poskytnutou návratnou
finanční výpomoc a dotaci využít při dodržení pravidel přiměřenosti výdajů - tedy
maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

3. Příjemce se zavazuje veřejně označovat a deklarovat, Že jeho činnost je realizována
s přispěním Středočeského kraje.

4. Příjemce je povinen Poskytovatele přiměřeně informovat o všech akcích, které jsou
pořádány v souvislosti s poskytnutou podporou dle této smlouvy.

5. Příjemce je povinen vést v účetnictví řádné a oddělené sledování přijatých a použitých
peněžních prostředků. V případě nedodržení této povinnosti odpovídá odvod za toto
porušení rozpočtové kázně výši 0,01 % až l % z celkových poskytnutých peněžních



prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém
přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení uvedené povinnosti a .jeho
vlivu na dodržení účelu podpory.

6. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky
z poskytnutých peněžních prostředků, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto
smlouvou, a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce je
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutých peněžních prostředků
podle této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení Projektu. Po tuto uvedenou dobu je
Příjemce také povinen veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi písemnými doklady, na písemné požádání
předložit Poskytovateli k nahlédnutí. Příjemce se zavazuje v rámci výkonu kontrolní
činnosti předložit Poskytovateli k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících
se Projektu. Příjemce se zavazuje poskytovat Poskytovateli požadované informace a
dokumentaci, a umožnit mu vstup do objektů a na pozemky související s Projektem a
jejich realizací, k ověřování plnění podmínek smlouvy.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové kázně výši 0,01 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků dle této
smlouvy, a to na základě roZhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém
přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu
dotace.

7. Příjemce je povinen písemně informovat Poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace,
c) o zahájení insolvenčního řízení.
Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku Příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí peněžních prostředků,
podle odstavce 6. tohoto článku.

8. Příjemce je, mimo ostatních povinností dle této Smlouvy, povinen informovat Odbor
školství Krajského úřadu Středočeského kaje o všech podstatných změnách Projektu,
které mohou mít vliv na čerpání poskytnuté dotace a návratné finanční výpomoci a jejího
vrácení Poskytovateli, zejména o změnách harmonogramu realizace Projektu, změnách
finančního plánu, a o změnách rozpočtu a uznatelných (způsobilých) výdajích Projektu.



9. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za
prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb.
Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo
zadržených peněžních prostředků, nestanoví-li tato smlouva jinak. Neoprávněným
použitím se rozumí jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu s touto smlouvou
nebo právními předpisy. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak
byly poskytnuté peněžní prostředky použity, případně na žádost Poskytovatele
neprokáže, že prostředky byly použity při zachování pravidel přiměřenosti výdajů.

ČI. IV.
ZávěreČná ustanovení

1. O prodloužení termínu ukončení realizace Projektu může Příjemce písemně požádat
Poskytovatele do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Projektu.
Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu
Středočeského kaje do konce uvedené lhůty.

2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a
vyúčtování Prójektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
zpracování a předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni" Projektu.
Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu
Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

3. O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce
lhůty pro zpracování a předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování
Projektu, nejpozději však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud
uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro
zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost Příjemce předkládá
Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do
podatelny Krajského úřadu Středočeského kaje do konce uvedené lhůty.

4. O žádosti Příjemce dle odstavce l, 2 a 3 tohoto článku, tj. jejím odsouhlasení či
odmítnutí, rozhoduje příslušný orgán Středočeského kraje, tj. Rada Středočeského kraje
nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje.



5. Připadne-li poslední den lhůty, v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést
nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
pracovní den nejblíže následující.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit
Poskytovateli nějakou písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě
písemnost Poskytovateli fakticky doručena; za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den
předání zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, tj. např. prostřednictvím pošty.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání
peněžních prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování
peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. O uložení odvodu a penále za porušení ŕo@očtové kázně roZhoduje v samostatné
působnosti Krajský úřad Středočeského kraje.

10. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále
ve výši l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
stanoveného odvodu.

l!. Prominuti nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných
zvláštního zřetele povolit orgán StředočeskéhO kraje, který o poskytnutí peněžních
prostředků rozhodl, tj. Zastupitelstvo Středočeského kraje.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných
zvláštního zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení
odvodu nebo penále v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve
splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českými
právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., a zákonem č. 320/2001 Sb.

14. Případné zrněny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými,
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě.

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních
stran. Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva



a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí strmě bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, poruší tím
rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

16. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Dva stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel.

18. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci a uzavření
veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením
č. 041-14/2018/ZK ze dne 25. 6. 2018 a v případě tohoto právního úkonu Středočeského
kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 z. č. 129/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti.

K podpisu této smlouvy za Poskytovatele byl pověřen prof. MIJDr. Zdeněk Seidl, CSc.
usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 041-14/2018/ZK ze dne 25. 6. 2018.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. 1 - Vzor žádosti o převod finančních prostředků
Příloha č. 2 - Specifikace Projektu na CD



"7
r

v m IE d,, 34 ¥. Zciť 06 -08-2018V Praze dne ............ .. ,..

Příjemce

Krajská hospodářská komora Střední Čechy

Ing. Ivana Chottová

Poskytovatel

Středočeský kraj

předsedkyně

: '. "" S"ŔEDM=
,. . . ," . Adm l%-Z~d; XI u,.. fS' ič' zsmm

Razítko Přú'emce

prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc.

radnípro oblast školství

Rcuůlb Posbtovatele


